
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2L.01) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 106 DEL 08-10-2014

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 – ASSE IV MISURA 4.1.3 –321
"SERVIZI PER L'ECONOMIA E LA POPOLAZIONE RURALE" – AZIONE "E" – "RIATTAZIONE
E RIFUNZIONALIZZAZIONE DI UN IMMOBILE DESTINATO A CENTRO PER ANZIANI".
COMUNE DI TORELLA DEL SANNIO – DOMANDA DI PAGAMENTO N. 44750183822 –
ANTICIPAZIONE.
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 IDA TEREBINI

 
 
Campobasso, 08-10-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 4
 
 
 

1/3ATTO N. 106 DEL 08-10-2014



 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;
 
VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;
 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise 2007/2013, approvato con decisione C (2008)
n. 783 del 25 febbraio 2008, modificato con decisione C (2010) n. 1226 del 4 marzo 2010 e ratificato dalla
Giunta Regionale con delibera n. 237 del 10 marzo 2010;
 
PREMESSO CHE:
 

�       Con Determinazione del Direttore Generale n. 638 del 2 luglio 2012 è stato approvato il Bando
Pubblico per la presentazione delle domande di aiuto a valere sulla Misura 4.1.3 – 321  “Servizi
Essenziali per l’economia e la popolazione rurale “  intervento E) ad approccio leader;
�       con Provvedimento n. 18 del 22 maggio 2014, emanato dal GAL “Molise Verso il 2000” s.r.l., è
stata approvata la domanda di aiuto n. 94752480346 presentata dall’Amministrazione Comunale di
Torella del Sannio ai sensi del bando pubblico di cui alla predetta determinazione direttoriale n. 638,
ed è stato concesso il contributo pubblico pari ad euro 85.954,21 pari al 100% della spesa
ammissibile; 
�       con domanda di pagamento n. 44750183822 il Comune di Torella del Sannio ha richiesto
l’anticipazione di euro 42.977,10  pari al 50% del contributo concesso con il richiamato
provvedimento n. 18/2014 del GAL Molise Verso il 2000;
�       con dichiarazione di impegno a garanzia, il legale rappresentante dell’Amministrazione
comunale di Torella del Sannio, ha assunto l’impegno a restituire con risorse proprie di bilancio la
somma di euro 47.274,81 pari al 110% dell’importo di euro 42.977,10 da erogare a titolo di
anticipazione;
�       la Struttura tecnica regionale a seguito della istruttoria della garanzia di tipo 3, che prevede
quale enti garanti gli Enti Pubblici, con check – list di verifica del 06/10/2014 ha dato parere
positivo;

 
VERIFICATA  la conferma della dichiarazione a garanzia, richiesta dalla competente Struttura Regionale,
rilasciata e sottoscritta dal Sindaco del Comune di Torella del Sannio;
 
DATO ATTO che la finalità dell’iniziativa non contrasta con gli obiettivi del bando in quanto l’intervento E
della Misura 321 riguarda la realizzazione dei servizi di accoglienza per gli anziani e per l’infanzia, infatti il
progetto di cui trattasi riguarda “la riattazione e la rifunzionalizzazione di un immobile destinato a centro
sociale per anziani”;
 
RITENUTO di far obbligo al Comune di Torella del Sannio di rispettare gli impegni assunti all’atto della
presentazione della domanda di aiuto e di ottemperare -  pena la revoca del finanziamento con il recupero di
eventuali somme erogate a titolo di anticipazione e/o in acconto su Stati di Avanzamento dei Lavori -  alle
prescrizioni contenute nel bando attuativo della misura 4.1.3/321 intervento E), di seguito riportate:
-  non alterare la natura o le condizioni di esecuzione del progetto di investimento per un     periodo di
   almeno 10 anni a decorrere dalla data di accertamento finale dell’intervento;
-  assicurare la corretta destinazione e manutenzione ordinaria del bene oggetto di intervento;
 
RITENUTO di approvare con atto dirigenziale la domanda di pagamento n. 44750183822 relativa alla
richiesta di anticipo del 50% dell’importo del contributo concesso, nelle more di eventuali segnalazioni da

2/3ATTO N. 106 DEL 08-10-2014



parte degli Enti preposti all’effettuazione dei controlli in merito alla verifica di conformità e coerenza delle
operazioni finanziate, fermo restando che le presumibili infrazioni comunicate successivamente costituiranno
presupposto per la revoca della concessione e il recupero delle somme erogate a qualsiasi titolo, maggiorate

degli interessi legali ed ogni altro onere;
 

D E T E R M I N A
 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 

�       di approvare la domanda di pagamento n. 44750183822 relativa alla richiesta di liquidazione
dell’importo di euro 42.977,10  a titolo di anticipazione sul contributo assentito;
�       di  prendere  atto che la liquidazione del contributo di euro 42.977,10 sarà effettuata
dall’Organismo Pagatore (AGEA) a seguito di autorizzazione e trasmissione dell’elenco di
liquidazione da parte dell’ AdG  del PSR Molise 2007/2013.  

 
 
 
 

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 106 DEL 08-10-2014


